
 

Accordo Consortile 
Unione Terre D’Oriente 

Comuni di Otranto, Giurdignano Muro Leccese 

Stazione unica appaltante 

CENTRO DI COSTO: COMUNE DI OTRANTO 
 

 
 

 
BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI 

MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
 

POR PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - AZIONE 6.6 - SUB-AZIONE 6.6.A 
REALIZZAZIONE DI UN PARCO PERI-URBANO IN LOCALITÀ PORTO CRAULO 

 
CUP (Codice Unico di Progetto): E35H18000570002 
 

CIG (Codice Identificativo di Gara) B5357E7336 
 

(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza “Accordo Consortile Unione Terre 

D’Oriente” - Centro di costo Comune di Otranto; 

Indirizzo: Piazza De Gasperi n.1, Otranto (Le); 

codice NUTS: ITF45; 

Telefono: 0836/871319; 

posta elettronica: lavoripubblici@comune.otranto.le.it; 

PEC protocollo.comune.otranto@pec.rupar.puglia.it;  

sito: https://cucterredoriente.tuttogare.it; 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

https://cucterredoriente.tuttogare.it; 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Pubblico 

Principale attività esercitata: Servizi pubblici 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione Appaltante - Centrale di Committenza 

 

5. CODICI CPV: 

4523312 - Lavori di costruzione di strade (prevalente); 

4511271 - Lavori di architettura paesaggistica per aree verdi; 

7731 - Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi; 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo principale di esecuzione del lavoro: ITF45 - Comune di Otranto (Le) 

mailto:protocollo.comune.otranto@pec.rupar.puglia.it
https://cucterredoriente.tuttogare.it/
https://cucterredoriente.tuttogare.it/


 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: POR PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - AZIONE 6.6 - SUB-AZIONE 6.6.A - 

REALIZZAZIONE DI UN PARCO PERI-URBANO IN LOCALITÀ PORTO CRAULO. 
 
La stazione appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale, e pertanto procede 
prima alla valutazione dell’offerta economica, di tutti i concorrenti e, infine, alla verifica della documentazione 
amministrativa. 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza e i costi della manodopera, IVA esclusa, 

ammonta ad € 621.449,04. 

Importo a base d’asta € 611.452,22. L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 9.996,82 (non soggetti a 

ribasso), importo costo della manodopera € 154.245,42 soggetto a ribasso ai sensi della risposta MIT al quesito 

n. 2513 del 18/07/2024. 

 

9. DURATA APPALTO: 148 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna. 

 

10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

SOA CAT. OG3 CL. II  

SOA CAT. OG13 CL. I 

SOA CAT. OS24 CL. I 

 

11. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: APERTA; 

 

12. SUDDIVISIONE IN LOTTI: NO; 

 

13. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023 quello del criterio del minor prezzo; 

 
14. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 31/01/2025 alle ore 12:00. 
 

15. PIATTAFORMA DIGITALE: https://cucterredoriente.tuttogare.it; 

16. APERTURA OFFERTE: La seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 31/01/2025 alle ore 15:30 
attraverso la piattaforma elettronica raggiungibile al seguente link: https://cucterredoriente.tuttogare.it. 
L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

17. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE: italiano  

 

18. FINANZIAMENTO: POR PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - AZIONE 6.6 - SUB-AZIONE 6.6.A. 

 

19. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale Puglia – Sezione di Lecce; 

 

20. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Andrea Corvaglia 

https://cucterredoriente.tuttogare.it/
https://cucterredoriente.tuttogare.it/

		2025-01-15T15:18:11+0000
	Andrea Corvaglia




